項　　　目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

1

学校は、教育方針や教育活動の様
子を、「学校だより」や「学年だ
より」、ホームページなどでわか
りやすく伝えている。

256 131 19 1 24 59 30 4 0 6

2
学校は、子ども一人一人の状況に
応じた支援をしている。 93 196 66 13 63 22 45 15 3 15

3
学校は、子どもの安全確保に努め
ている。 150 204 37 9 29 35 48 9 2 7

4
学校は、保護者や地域と連携し、
協力し合えている。 153 207 32 9 34 35 48 7 2 8

5
子どもは、基礎的な学力が身につ
いてきている。 138 210 46 23 15 32 49 11 5 3

6
子どもは、体力が向上してきてい
る。 134 191 74 8 23 31 44 17 2 5

7
子どもは、きまりやルールを守っ
て安全にすごしている。 167 209 31 11 13 39 48 7 3 3

8
子どもは、その場に応じたあいさ
つができている。 146 200 55 19 11 34 46 13 4 3

9
家では、子どもとのコミュニケー
ションを大切にし、理解に努めて
いる。

204 203 21 0 7 47 47 5 0 2

　　　　Ｄ：あてはまらない　　　Ｅ：よくわからない

集計（431名）

平成27年11月19日

 　　　大阪市立豊新小学校
　  校　長　　川崎　俊己

　初冬の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育活動の推進にあたり何かとご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

  この結果は「運営 に関する計画」の中間評価の資料として活用するとともに、分析を深めながら今後の教育活動に反映させてまいりたいと考えます。

保護者　様

学校教育アンケートの結果について

％

さて、過日実施しました「学校教育アンケート」（保護者向け）及び「学校生活アンケート」（児童向け）の集計をお知らせいたします。

　　　　Ａ：よくあてはまる　　　 Ｂ：ややあてはまる　　　Ｃ：あまりあてはまらない

59

22

35

35

32

31

39

34

47

30

45

48

48

49

44

48

46

47

4

15

9

7

11

17

7

13

5

0

3

2

2

5

2

3

4

0

6

15

7

8

3

5

3

3

2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

あてはまる ややあてはまる あまりあてはまらない

あてはまらない よくわからない

173 名 153 名 154 名 480 名

は
い

と
き
ど
き

い
い
え

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

1 133 40 0 99 45 4 5 79 60 12 3 311 145 16 8 65 30 3 2

2 91 78 4 79 60 10 4 72 71 10 1 242 209 20 9 50 44 4 2

3 135 29 9 93 33 18 4 86 34 19 15 314 96 37 28 66 20 8 6

4 109 61 3 89 56 7 1 69 70 13 2 267 187 20 6 56 39 4 1

5 144 27 2 115 28 7 3 117 34 2 1 376 89 9 6 78 19 2 1

6 157 13 3 120 23 6 4 104 44 5 1 381 80 11 8 79 17 2 2

7 108 62 3 110 28 11 4 121 23 8 2 339 113 19 9 71 24 4 2

8 110 63 1 68 67 15 4 53 75 22 3 231 205 37 8 48 43 8 2

9 118 48 8 111 31 7 4 70 60 19 5 299 139 26 17 62 29 5 4

10 155 16 2 85 46 14 8 69 60 18 7 309 122 32 17 64 25 7 4

11 129 40 4 54 59 27 13 30 64 45 15 213 163 72 32 44 34 15 7

12 148 18 7 108 28 12 5 87 49 14 4 343 95 26 16 71 20 5 3

13 157 16 0 125 15 1 2 124 17 3 0 406 48 4 2 88 10 1 0

全学年％

1・2年生合計の「ときどき」は「どちらかと言えばそう思う」に加算しています。

児童アンケートの結果

友だちにはみんな
良いところがあると
思いますか。

給食を残さず食べ
ていますか。

手洗い・うがいをしっかり
とし、健康に気をつけて
いますか。

学校や地域でよくあ
いさつをしています
か。

宿題や学習用具の整理
などをし、家庭学習をして
いますか。

自分には良いところ
があると思います
か。

1・2年合計 3・4年合計

学校は楽しいです
か。

運動することが好き
ですか。

授業の内容はよく理
解できますか。

係・当番の仕事は
しっかりできていま
すか。

命や人権の尊さに
ついて考えたことが
ありますか。

全学年合計

学校のきまりを守っ
て学校生活を送って
いますか。
休み時間は、友だち
となかよくすごせて
いますか。

質　　　　　　　　　問

5・6年合計

65

50

66

56

78

79

71

48

62

64

44

71

88

30

44

20

39

19

17

24

43

29

25

34

20

10

3

4

8

4

2

2

4

8

5

7

15

5

1

2

2

6

1

1

2

2

2

4

4

7

3

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

そう思う

どちらかといえばそう思う

どちらかといえばそう思わない

そう思わない